ДОГОВОР № 2-БН/042008

оказания услуг (работ) по техническому обслуживанию и ремонту автомобилей

город Москва                                                                                                 «___»  _____________ 2008 г.

АНО  Фонда социально-экономической защиты милиции «альфа» СТО «Альфа», далее именуемое «Исполнитель», в лице генерального директора Майора А.Е., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице исполнительного директора _____________________________________________________________, действующего на основании ____________________________________.с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА.

	1.1.
	Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по оказанию услуг (работ) технического обслуживания и ремонта автомобилей, указанных в Приложении № 1 к настоящему Договору.

	1.2.
	Техническое обслуживание и ремонт автомобилей осуществляется в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ, Государственных и отраслевых стандартов, рекомендаций, Инструкций и предписаний Изготовителя.

	1.3.
	Местом оказания услуг (работ) является место нахождение Исполнителя: г.Москва, ул. Дмитрия Ульянова, д.32А.

	1.4.
	Исполнитель оказывает следующие виды услуг (работ):

· гарантийное обслуживание и ремонт;

· регламентные работы, в соответствии с перечнем указанным в сервисной книжке автомобиля;

· контрольно-диагностические работы;

· замена и ремонт агрегатов, узлов и деталей;

· регулировка и ремонт рулевого  управления;

· регулировка и ремонт тормозной системы;

· электротехнические работы на автомобиле;

· регулировка и ремонт топливной аппаратуры двигателей;

· регулировка установки управляемых колес;

· регулировка фар;

· определение токсичности отработавших газов;

· шиномонтажные работы, балансировка колес, ремонт местных повреждений шин и камер;

· диагностика и состояние протектора колёс;

· установка дополнительного оборудования (сигнализация, аудиосистемы и т.п.);

2. СТОИМОСТЬ И ОПЛАТА УСЛУГ (РАБОТ),  ПОРЯДОК ВЗАИМОРАСЧЕТОВ

	2.1.
	Стоимость услуг (работ) определяется утвержденным Исполнителем Прейскурантом.

	2.2.
	Для выполнения услуг (работ) по техническому обслуживанию и ремонту автомобилей, Заказчик, производит авансовый платеж путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, на основании счета, выставленного Исполнителем.

	2.3.
	Пополнение авансового платежа производится Заказчиком на основании счета, выставленного Исполнителем.

	2.4.
	Денежные средства списываются из суммы авансового платежа Заказчика по мере оказания услуг (работ) по настоящему договору.

	2.5.
	При каждом обращении Заказчика Исполнитель оформляет заявку, в которой указывается объем (перечень) заказываемых Заказчиком и подлежащих выполнению Исполнителем услуг (работ). По факту выполнения работ (услуг), указанных в заявке, Исполнитель оформляет Акт выполненных работ,  счет и счет-фактуру.

	2.6.
	На основании подписанного Заказчиком Акта выполненных работ (услуг)  ему выписывается счет-фактура, в которой указывается объем (перечень) выполненных услуг (работ) по техническому обслуживанию и ремонту автомобиля (-ей), их стоимость, а также перечень и стоимость использованных при этом запасных частей, и  расходных материалов.

           _______________________ Заказчик                         _____________________ Исполнитель

	2.7.
	Подписанный Заказчиком Акт выполненных работ (услуг) является основанием для списания денежных средств из суммы авансового платежа, произведенного Заказчиком, в соответствии с п.2.5 и п.2.6 настоящего договора.

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ УСЛУГ (РАБОТ)

	3.1.
	Исполнитель гарантирует выполнение технического обслуживания автомобилей Заказчика в срок не более 3 (трех) дней, с учетом графика сменности, при наличии на складе Исполнителя запасных частей и расходных материалов, необходимых для оказания услуги (работы).

	3.2.
	Исполнитель гарантирует проведение текущего ремонта автомобилей Заказчика, кроме кузова, в срок до 10 (десяти) дней.

	3.3.
	Моментом начала оказания услуги (работы) считается следующий рабочий день после даты оформления заявки.

	3.4.
	При отсутствии у Исполнителя на складе запасных частей и расходных материалов, необходимых для выполнения гарантийных обязательств Изготовителя, Исполнитель производит их заказ у Изготовителя, согласовав новые сроки с Заказчиком.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН ДОГОВОРА

	4.1.
	Исполнитель обязан:

	4.1.1.
	Руководствоваться при оказании услуг (работ) действующим законодательством РФ, государственными и отраслевыми  стандартами, предписаниями, инструкциями и рекомендациями Изготовителя.

	4.1.2.
	Предоставлять Заказчику информацию о стандартах, обязательные требования которых распространяются на оказываемые Исполнителем услуги (работы), сведения об их сертификации и аттестации.

	4.1.3.
	Производить техническое обслуживание и ремонт автомобилей Заказчика качественно и в сроки, установленные настоящим договором.

	4.1.4.
	Проводить техническое обслуживание и ремонт автомобилей в строгом соответствии с предписаниями, инструкциями, рекомендациями и сервисной программой, установленными Изготовителем.

	4.1.5.
	Использовать при техническом обслуживании и ремонте автомобилей Заказчика запасные части и расходные материалы, рекомендованные Изготовителем.

	4.1.6.
	В случае выявления в процессе оказания услуг (работ) неисправностей, угрожающих безопасности движения при эксплуатации автомобиля, немедленно сообщить об этом Заказчику  и до получения от него, в разумный срок, указаний приостановить оказание услуг (работ).

	4.1.7.
	По требованию Заказчика предоставлять информацию об остатке неиспользованных денежных средств последнего.

	4.2.
	Исполнитель вправе:

	4.2.1.
	Отказать в оказании услуг (работ), предусмотренных настоящим договором, в случае отсутствия у представителя Заказчика документов, указанных в п.4.4 настоящего договора.

	4.2.2.
	Изменить стоимость нормо-часа, установленного в п.2.1 настоящего договора, уведомив об этом Заказчика не менее чем за 14 дней, путем направления уведомления.

	4.3.
	Заказчик обязан:

	4.3.1.
	В случае, если стоимость оказанных услуг (работ), запасных частей, расходных материалов, по очередному Акту выполненных работ (услуг) превышает остаток денежных средств Заказчика, он обязан на основании счета, выставленного Исполнителем, в течении 3 (трех) банковских дней перечислить денежные средства на расчетный счет  Исполнителя.

	4.3.2.
	Соблюдать правила технической эксплуатации, содержания, хранения и ухода за автомобилем в соответствии с требованиями, изложенными в Руководстве по эксплуатации, гарантийном талоне, сервисной книжке, договоре купли – продажи автомобиля и настоящем Договоре.

	4.3.3.
	При сдаче автомобилей Исполнителю для оказания услуг (работ),  информировать о всех замеченных неисправностях, выявленных в процессе эксплуатации автомобиля.

	4.3.4.
	Забрать автомобиль в течении одних суток с момента окончания Исполнителем работ (услуг) по техническому обслуживания и ремонту.

	4.4.
	Уполномоченный представитель Заказчика обязан иметь:

· Доверенность на право приема – сдачи автомобиля для оказания услуг (работ), предусмотренных настоящим договором, согласования видов и объемов технического обслуживания или ремонта, иных видов услуг (работ), с указанием марки автомобиля и государственного регистрационного номера; (Приложение №2)

· документ, удостоверяющий личность;

-    свидетельство о регистрации транспортного средства  (для автомобилей, не поставленных на учет в ГИБДД – паспорт ТС, справку счет, договор купли-продажи) и гарантийную карту на установленное дополнительное оборудование (в гарантийный период).

     ____________________ Заказчик
                    ____________________Исполнитель

5. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

	5.1.
	Гарантийные обязательства Исполнителя (Изготовителя) распространяются на автомобили Заказчика, направляемые в ремонт с полным пакетом относящихся к ним  документов.

	5.2.
	На работы (услуги) Исполнителя устанавливается гарантийный срок: Техническое обслуживание и регулировочные работы – 20 дней; текущий ремонт узла или агрегата – 30 дней, капитальный ремонт узла или агрегата – 1 мес. или  1500 км. пробега.

	5.3.
	На автомобили не обеспеченные гарантией качества Изготовителя, гарантия качества на запасные части установленные у Исполнителя – согласно гарантии завода-изготовителя запасных частей  или  Поставщика.

	5.4.
	Гарантийные обязательства не распространяются на детали, подвергающиеся износу, зависящему стиля вождения, интенсивности и условий эксплуатации автомобиля (тормозные диски и барабаны, тормозные колодки, ведомый и ведущий диски сцепления, шины, шланги, приводные ремни, резиновые чехлы и уплотнители, пластмассовые элементы и детали,  втулки, лампочки и предохранители), а также на детали и материалы с регламентированными пробегами (свечи зажигания, фильтры, зубчатый ремень ГРМ, масла, охлаждающая и тормозная жидкости).

	5.5.
	На отдельные виды услуг (работ), дополнительное оборудование могут устанавливаться иные гарантийные сроки.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА.

	6.1.
	При не обнаружении, в результате диагностических работ, заявленной Заказчиком неисправности автомобиля – проведенная диагностика оплачивается Заказчиком.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

	7.1.
	За неисполнение или ненадлежащее исполнение п.4.3.1 настоящего договора Заказчик  выплачивает Исполнителю неустойку в размере 3 (трех)% от суммы указанной в выставленном Исполнителем счете, за каждый день просрочки с момента предъявления письменной претензии.

	7.2.
	В случае ненадлежащего исполнения п.4.3.4 настоящего договора стоянка автомобиля является платной. Стоимость стоянки составляет 250 (двести пятьдесят) рублей в сутки.

	7.3.
	За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных положений настоящего договора  стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. ФОРС – МАЖОР

	8.1.
	Стороны,  освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно пожара, наводнения, землетрясения и других природных катастроф, войны, военных операций любого характера, блокады, запрещения экспорта или импорта или других, не зависящих от сторон обстоятельств. Если эти обстоятельства не существовали в период заключения настоящего Договора и непосредственно повлияли на его исполнение. При этом срок исполнения обязательств по Договору откладывается соразмерно времени, в течении которого действовали такие обстоятельства.

	8.2.
	Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по настоящему Договору, обязана незамедлительно известить в письменной форме другую сторону о наступлении вышеуказанных обстоятельств, но не позднее 10 (десяти) дней с момента их наступления.

	8.3.
	В случае нарушения какой-либо из сторон п.8.2. настоящего Договора такая сторона, не может ссылаться на форс-мажор и будет нести ответственность за невыполнение или  ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему договору.

9. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

	9.1.
	Все споры или разногласия, которые могут возникнуть из настоящего  Договора или в связи с ним, будут разрешаться путем переговоров между сторонами.

	9.2.
	В случае предъявления одной из сторон другой стороне претензий по поводу неисполнения или ненадлежащего выполнения своих обязательств, сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее по существу и дать мотивированный письменный ответ в течении 10 дней со дня ее получения.

	9.3.
	Если стороны не придут к взаимному согласию, то все споры или разногласия подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Москвы.

              ________________________Заказчик                               _________________Исполнитель

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

	10.1.
	Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до «31» декабря 2008года.

	10.2.
	Окончание срока действия настоящего договора влечет прекращение обязательств сторон по договору.

	10.3.
	Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон настоящего договора.

11. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН  ДОГОВОРА

	ИСПОЛНИТЕЛЬ: АНО «Альфа» СТО «Альфа»

Адрес:117036 г.Москва, ул.Дмитрия Ульянова 32а

ИНН 7721116325; КПП 772101001,

Р/С № 4070380600000293701,

К/С № 30101810600000000119, БИК 044583119

В  ОАО «Промсвязьбанк» г.Москвы

	ЗАКАЗЧИК:

ЗАО «ПримьерСтройДизайн»

Адрес: 117418 г.Москва

Новочерёмушкинская,д.42(а),офис 510

ИНН 7727597978  КПП 772701001

ОГРН 1067761227522

Р/С  40702810900060000092

В ОАО КБ «СОЦГОРБАНК»

К/С  30101810700000000705

в Отделение №1 Московского ГТУ

Банка Росси

БИК 044583705

тел./факс: 499-128-56-08, 499-128-89-57,

8.9153675018-Валера

	Директор

__________________________Р.А.Манукян

	  Исполнительный директор

     ____________________  Короткий И.А.

      м.п.                                                                                            м.п.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к Договору __________

оказания услуг (работ) по техническому обслуживанию и ремонту автомобилей

город Москва                                                                          «____»________________200__ г.

СПИСОК АВТОМОБИЛЕЙ

	№ п/п
	Модель
	№ кузова
	Год выпуска
	Гос. номер

Исполнитель _____________________                                       Заказчик____________________________

                       м.п.                                                                                  м.п.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к Договору __________

оказания услуг (работ) по техническому обслуживанию и ремонту автомобилей

г. Москва                                                                             «____»________________200__ г.

ОБРАЗЕЦ  ДОВЕРЕННОСТИ

Город ____________                                                               «___» ________________ 200__г.

_____________________________________________________________________________,

(полное наименование организации)

в лице _______________________________________________________________________,

                           (должность, Ф.И.О. уполномоченного лица)

действующий (-ая) на основании ________________________________________________,

                                                                                               (устав, положение, доверенность)

поручает _____________________________________________________________________

(должность, Ф.И.О.)

осуществлять сдачу-приемку автомобиля марки____________, государственный регистрационный номер ____________________, для оказания услуг (работ) по техническому обслуживанию и ремонту автомобиля, а также иных услуг (работ), оказываемых Обществом с Ограниченной Ответственностью «Северянин-АвтоВАЗ Запчасть», в том числе согласовывать виды, объем и стоимость услуг (работ), запасных частей, расходных материалов, подписывать заказ-наряды, получение финансовой (счетов, счетов-фактур) и иной документации, связанной с оказанными услугами (работами), делать замечания и указывать на недостатки выполненных услуг (работ), с правом (без права) согласования услуг (работ) по оснащению автомобиля дополнительным оборудованием.

Доверенность выдана сроком на ____________________________, полномочия по настоящей доверенности не могут быть передоверены другим лицам.

Личную подпись ___________________________________________________удостоверяю.

(Ф.И.О., подпись)

______________________      _________________       ________________________________

 (должность уполномоченного лица)                         (подпись)                                                       (Ф.И.О. уполномоченного лица)

Исполнитель _____________________                            Заказчик____________________________

м.п.                                                                                  м.п.

1
1